INDICAÇÃO Nº
1313
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, providências urgentes visando à liberação de R$ 98 mil para aquisição de um microônibus para o município de Ilhabela.

JUSTIFICATIVA

O município de Ilhabela possui uma população estimada em vinte e cinco mil habitantes.

A reivindicação da comunidade se justifica pelo fato de o município possuir alunos da escola de vela e outras modalidades, que constantemente se deslocam para disputar campeonatos, e atividades na área esportiva em outros municípios.

A área esportiva do município cresceu bastante nos últimos anos, e o grande incentivo sem dúvidas é a participação em eventos, torneios e campeonatos.

Portanto, espera-se do Governo do Estado, medidas cabíveis para o atendimento à presente questão, com a urgência que se faz necessária, beneficiando toda a população do município de Ilhabela.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 657841 290506 1922